Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
26.12.2024
                                                     № 164
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2025 год

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2023 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 28.12.2023 № 133 «Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2024 год».
3. Контроль за проведением заседаний Совета депутатов сельсовета возложить на председателя Совета депутатов – А.Ф. Иванова.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Дмитриевский сельсовет                                                      Иванов А.Ф.

Приложение
к решению Совета депутатов

Дмитриевского сельсовета
от  26.12.2024 № 164
ПЛАН

работы Совета депутатов Дмитриевского сельсовета на 2025 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку вопросов
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет
	глава сельсовета
	в течение года

	2.
	Об  упорядочении оплаты труда
	глава сельсовета
	январь

	3.
	Отчёт главы сельсовета о работе за 2024 год
	глава сельсовета
	январь-март

	4.
	Информация «О расходовании бюджетных средств»
	бухгалтер
	ежеквартально

	5.
	Информация о численности муниципальных служащих муниципального образования Дмитриевский сельсовет с указанием фактических затрат на их денежное содержание
	бухгалтер
	ежеквартально

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027годов
	бухгалтер
	по мере необходимости

	7.
	Информация главы о подготовке к отопительному сезону 2025-2026г.
	глава сельсовета
	3 квартал

	8.
	О земельном налоге

	глава сельсовета
	по мере необходимости

	9.
	О налоге на имущество физических лиц

	глава сельсовета
	по мере необходимости

	10.
	О бюджете сельсовета на 2026год
	бухгалтер
	декабрь

	11.
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2026 год
	председатель Совета депутатов
	декабрь

	12.
	О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Дмитриевский сельсовет  муниципальному образованию Сакмарский район по вопросам библиотечного обслуживания
	глава сельсовета
	декабрь

	13.
	О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Дмитриевский сельсовет муниципальному образованию Сакмарский район по вопросам градостроительства
	глава сельсовета
	декабрь

	14.
	О передаче муниципальному образованию Сакмарский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	глава сельсовета
	декабрь

	15.
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля муниципальному району
	глава сельсовета
	декабрь

	16.
	О передаче осуществления части полномочий по обеспечению жильем молодых семей
	глава сельсовета
	декабрь

	17.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет Сакмарского района»
	глава сельсовета
	по мере необходимости